
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

ИМЕНИ УЧАСТНИКА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА 

СТАНИЦЫ КАЛАДЖИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

31.03.2021 г. станица Каладжинская 01-12/76 

О социальных гарантиях по обеспечению детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района, 
двухразовым бесплатным питанием 

Во исполнении Постановления администрации муниципального 
образования Лабинский район от 26.03.2021 года № 241 «О социальных 
гарантиях по обеспечению детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 
образования Лабинский район, двухразовым бесплатным питанием», в 
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края 
от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», в целях организации питания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. 
Каладжинской Лабинского района, приказываю: 

1. Организовать бесплатное двухразовое питания обучающихся 1 - 1 1 
классов с 01.04.2021 года , в следующем порядке: 

№ п/п 
1. 
2. 

Ф.И.О. учащегося 
Шипенко Артём Андреевич 
Хахулина Виктория Андреевна 

Дата рождения 
19.08.2012 
01.11.2011 г 

класс 
1 

3. Носов Константин Валерьевич 13.03.2011 г. 
Уральский Даниил Михайлович 09.08.2011 г. 

5. Носова Анна Валерьевна 21.10.2008 г. 
6. Тищенко Рустам Амангельдыевич 04.09.2008 г. 
7. Тетерятников Артём Александрович 11.11.2008 г. 

3. Полищуковой Наталье Юрьевне, заместителю директора по 
административно - хозяйственной работе, ответственной по организации 
питания учащихся : 

3.1. обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
о порядке и условиях предоставления бесплатного питания; 



3.2. ежегодно, на начало учебного года и на начало календарного года, 
уточнять списки обучающихся с ОВЗ; 
3.3.ежегодно, до 15-го сентября, формирует и передает в управление 
образования списки обучающихся с ОВЗ, являющихся получателями 
бесплатного питания, по форме, установленной ПОРЯДКОМ 
по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования 
Лабинский район, реализующих образовательные программы начального * 
общего, основного общего, среднего общего образования. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 
4.1. установить наличие или отсутствие пищевых аллергий у 

обучающегося с ОВЗ путем получения от родителей (законных 
представителей) уведомления, которое может быть направлено в адрес 
общеобразовательной организации в электронном виде; 

4.2. обеспечить ведение табеля учета посещения обучающихся с ОВЗ. 

4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор МОБУ СОШ № 16 
станицы Каладжинской 
Лабинского района 


